[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25.12.2024 г. № 1893-р

	        г. Куртамыш

О плане работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на I квартал 2025 года

1. Утвердить план работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на I квартал 2025 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального
округа Курганской области

                                             А.Н. Гвоздев

Обанина Т.А.

21310

Разослано по списку (см. оборот)

Приложение к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 25.12.2024 г. № 1893-р «О плане работы Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области на I квартал 2025 года»

ПЛАН

работы Администрации Куртамышского муниципального округа

на I квартал 2025 года

	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Кто организует исполнение

	I. Организационные мероприятия

1.1. Подготовить и провести заседания:

	Административной комиссии Куртамышского муниципального округа
	10, 24 января;

14, 28 февраля;

14, 28 марта.
	Анциферова Г.В.

	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Куртамышского муниципального округа
	15, 29 января;

12, 26 февраля;

12, 26 марта
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по мониторингу финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, предприятий Куртамышского муниципального округа Курганской области
	30 января
	Солодкова О.А.

	Межведомственной комиссии по мобилизации собственных доходов бюджета Куртамышского муниципального округа
	30 января
	Солодкова О.А.

	Совета по образованию
	7 февраля
	Показаньев В.В.

	Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	21 марта
	Показаньев В.В.

	Антикризисного штаба
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	Трехсторонней комиссии Куртамышского муниципального округа
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Комиссии по социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Антинаркотической комиссии Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение квартала
	Бухалко Н.В.

	Совета по физкультуре и спорту
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Совета по делам молодежи при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Координационного Совета предпринимателей при Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Крюкова И.А.

	Межведомственной комиссии по профилактике социально-значимых заболеваний и санитарно-эпидемиологическому благополучию населения
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Координационного совета по военно-патриотическому воспитанию граждан при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Комиссии по содействию в создании условий по формированию доступной для инвалидов среды жизнедеятельности в Куртамышском Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Межведомственной комиссии по социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Кучин Н.Г.

(по согласованию)

	Межведомственной комиссии по охране труда при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Мишутин А.С.

	Межведомственной комиссии по вопросам демографии при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Бухалко Н.В.

	Комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Куртамышского Куртамышского муниципального округа
	в течение

квартала
	Сединкин С.В.

	Комиссии Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Кучин Н.Г.

 (по согласованию)

	Рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение квартала
	Сединкин С.В.

	Координационного совета предпринимателей
	в течение квартала
	Крюкова И.А.

	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение

квартала
	Сединкин С.В.

	Аттестационной комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области
	по особому плану
	Анциферова Г.В.

	Рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области
	по особому плану
	Анциферова Г.В.

	1.2. Подготовить и провести совещания:

	День руководителя (ВКС с Департаментом образования и науки Курганской области)

Руководителей МКОУ и МБУДО
	28 января

25 февраля

25 марта
	Показаньев В.В.

	1.3. Подготовить и провести:

	Декаду спорта и здоровья
	1-8 января
	Показаньев В.В.

	Месячник оборонно- массовой и спортивной работы
	23 января-

23 февраля
	Показаньев В.В.

	Мероприятия в дни зимних каникул
	январь
	Бухалко Н.В.

	Народные гуляния на Крещение

«Дружная семья – это Ты и Я»
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	Праздник для всей семьи «Все идем на Пчелкину горку»

Выставка – продажа ДПИ, местной продукции

Концертная программа

Игровая программа
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	Новогодний квест «Пусть праздник всем подарит чудо»
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	Гастрономический конкурс «День пельменя»
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	Цикл детских игровых и молодежных программ
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	День открытых дверей для школьников             «На каникулах - в  музей!»
	январь
	Подгорбунских Л.С.

	Мероприятия месячника оборонно-массовой работы
	январь- февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Мероприятия в рамках проекта  «ЗимаСпортивная»
	январь
	Показаньев В.В.

	Прием Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области. Вручение школьникам именных стипендий за особые заслуги в области спорта, образования, искусства по итогам 2024 года
	11 февраля
	Бухалко Н.В.

	Муниципальную Спартакиаду школьников по лыжным гонкам. Выполнение нормативов ВФСК «ГТО» по лыжным гонкам.
	14 февраля
	Бухалко Н.В.

	Муниципальный фестиваль педагогического мастерства
	18-19 февраля
	Показаньев В.В.

	Акцию "День добрых дел". Оказание помощи по хозяйству пожилым людям. В течение месяца.
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Фестиваль молодежного творчества «Радуга талантов»
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Тематическую программу, посвященную Всемирному Дню доброты «Дарите добро людям!»
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Народное гуляние  «Широкая масленица!»
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку «Куртамышане участники СВО»
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	День открытых дверей (к 82-летию Сталинградской битвы)
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	День открытых дверей (к 82-летию со дня образования Курганской области)
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Конкурс чтецов «Слова любви к родному краю!»
	февраль
	Подгорбунских Л.С.

	Муниципальные соревнования в рамках ВФСК «ГТО» для выпускников МОУ
	14 марта
	Бухалко Н.В.

	Муниципальные педагогические чтения им. В.Я. Божко
	27 марта
	Показаньев В.В.

	Фестиваль игрового творчества «Игра-шоу 2025»
	март
	Подгорбунских Л.С.

	Праздничный детский концерт «Нет тебя прекрасней,  мамочка моя!»
	март
	Подгорбунских Л.С.

	День работника культуры
	март
	Подгорбунских Л.С.

	Выставку «Музею 65!»
	март
	Подгорбунских Л.С.

	Проверку финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Косулинская средняя общеобразовательная школа»
	март
	Солодкова О.А.

	Инвентаризацию земель сельскохозяйственного назначения совместно со специалистами по развитию сельских территорий Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течении

квартала
	Крюкова И.А.

	Аукционы по продаже муниципального имущества
	в течении

квартала
	Крюкова И.А.

	Аукционы по продаже права собственности и права аренды на земельные участки
	в течении

квартала
	Крюкова И.А.

	Инвентаризацию муниципального имущества, земли
	в течении

квартала
	Крюкова И.А.

	Выезды в хозяйства с целью контроля и оказания практической помощи
	в течении

квартала
	Крюкова И.А.

	1.4. Организовать проведение

мероприятий, посвященных:

	Дню защитника отечества
	февраль
	Бухалко Н.В.

	Международному женскому дню
	март
	Бухалко Н.В.

	Государственным праздникам Российской Федерации, дням воинской славы России и памятным датам России
	в течение квартала
	Подгорбунских Л.С.

	1.5. Принять участие в областных мероприятиях:

	II открытый областной выставка-конкурс детского художественного и декоративно-прикладного творчеств, посвященный празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	январь- февраль
	Бухалко Н.В.

	Областной видео-конкурс «Арабески»
	февраль-март
	Бухалко Н.В.

	Открытый областной конкурс вокального творчества «Открытый микрофон-2025» МБУ ДО «Введенская детская музыкальная школа»
	март
	Бухалко Н.В.

	Областной конкурс исполнителей на народных инструментах «Народная мозаика»
	март
	Бухалко Н.В.

	II.  Подготовка вопросов и проектов решений

на рассмотрение  районной Думы

	Об исполнении бюджета Куртамышского муниципального округа за 2024 год
	до 1 марта
	Солодкова О.А

	О внесении изменений в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области
	в течение года по мере необходимости
	Кучин Н.Г.

(по согласованию)

Управляющий делами -  руководитель аппарата

Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области

                          Г.В. Булатова